
  

Řešení:    Český jazyk   CJ_V_03_01

  

 Vyjmenovaná slova po s                                                              

Psaní i-í, y-ý po s         

Napiš vyjmenovaná slova po s:                   

Syn, sytý, sýr, syrový, sychravý, usychat, sýkora, sýček, syčet, sypat. 

     

Doplň ve větách vhodná vyjmenovaná nebo příbuzná slova po s:    

Bratranec Ota je strejdův syn. Dědeček má vzácné přesýpací hodiny. Syrová  

zelenina je velmi zdravá. V zimě ke krmítku přilétají sýkorky.  V lese houká 

sýček.  Na špagety si nasypeme strouhaný sýr. Po vydatném jídle jsme syti. Na 

zimu si dělá sysel velké zásoby potravy. Dnes je sychravé počasí.             

 

Napiš příbuzná slova k vyjmenovaným slovům: 

syn  např. synáček, synovec, zlosyn, synek…                                  

usychat např. zasychání, neusychat…  

Doplň i-í, y-ý ve slovech:                     

Žlutý nerost se nazývá síra. Špatně vyslovuješ sykavky. Maso dobře uvaříme, 

aby nebylo uvnitř syrové. Nejmenší místnost v bytě je síň. Babička nasypala 

slepicím zrní. Loni byl sychravý podzim. Přišla nám poštou doporučená 

zásilka. Než odjedeš, najez se dosyta. Splnit všechny úkoly vyžaduje mnoho 

sil. Pod zemí se nacházela rozsáhlá síť syslích chodbiček. Posvačíme chléb se 

sýrem. Mouku před pečením musíme prosít sítem. Syrové ovoce musíš před 

jídlem dobře umýt.         

                        


